ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

    Số:  49 /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hương Trà, ngày  08 tháng 01 năm 2024

 V/v liên quan công tác vận chuyển,

    xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại

       Nhà máy Điện rác Phú Sơn

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 12716/UBND-XD ngày 24 tháng 11 năm 2023 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc công tác chuẩn bị cho việc vận hành Nhà máy

Điện rác Phú Sơn; UBND thị xã Hương Trà báo cáo như sau:

1. Về chi phí công tác thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa

bàn thị xã.

 Ngày 05/12/2023 UBND thị xã Hương Trà đã có Quyết định số 2366/QĐ-

UBND về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp dịch vụ

thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2024.

Cụ thể, tổng chi phí dịch vụ thu gom, vận chuyển rác sinh hoạt trên địa bàn thị xã

Hương Trà năm 2024 là 11.661.170.000 đồng. Trong đó:

+ Chi phí thu gom rác: 7.526.702.000 đồng.

+ Chi phí quét rác, vệ sinh thùng rác: 551.298.000 đồng.

+ Chi phí vận chuyển (về Nhà máy Điện rác Phú Sơn): 3.583.170.000 đồng.

2. Về chi phí công tác xử lý rác sinh hoạt.

- Tổng chi phí xử lý rác thải sinh hoạt năm 2024 trên địa bàn thị xã Hương

Trà (tại Nhà máy Điện rác Phú Sơn với khối lượng rác cần xử lý dự kiến 13.522

tấn) là: 4.866.400.000 đồng.

Liên quan đến chi phí xử lý rác tại Nhà máy Điện rác Phú Sơn, đơn vị được

giao thực hiện chi trả là Sở Tài nguyên và Môi trường, do đó UBND thị xã không

đưa phần kinh phí này vào dự toán.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;            CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh TT Huế;

- CT, các PCT UBND TX;
- Phòng TNMT;

- VP: CVP+CV;

- Lưu VT.

		2024-01-09T16:53:26+0700